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Till: Kommunstyrelsen 

 

Återrapportering av uppdrag i 
Verksamhetsplan 2023 om planerade insatser 
och genomförande med fokus på civil 
beredskap 

Sammanfattning 
I Verksamhetsplan 2023 gavs ett uppdrag om att säkerställa ett intensifierat 
arbete inom området civil beredskap. En återrapportering ska ske till 
kommunstyrelsen senast mars 2023.  

I bilaga redovisas de lagstadgade åtgärder som kommunen ska vidta under året 
samt de åtgärder som innebär en egen ambitionshöjning. 

 

Beslutsförslag 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta 
 

1. Godkänna återrapporteringen av planerade insatser och dess 
genomförande på området civil beredskap. 

2. Österåker ställer sig positiv till att vara en av MSB:s utvalda 
försökskommuner inom området civil beredskap.  

Bakgrund 
I Verksamhetsplan 2023 betonas arbetet med civil beredskap i och med det 
förändrade säkerhetspolitiska läget efter Rysslands invasion av Ukraina. 
Arbetet med civilt försvar är komplext och alltmer omfattande. I takt med det 
förändrade säkerhetsläget i omvärlden krävs ytterligare insatser. 
Kommunstyrelsen ska därför säkerställa ett intensifierat och utökat arbete med 
fokus på civil beredskap. En återrapportering av planerade insatser och 
genomförande ska ske till Kommunstyrelsen senast mars 2023. 
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Förvaltningens slutsatser 
I bilaga finns en redovisning av planerade insatser, sorterat på insatser som 
kommunen enligt lag behöver genomföra och insatser som innebär en 
ytterligare ambitionshöjning från Österåkers kommun inom området civil 
beredskap. Arbetet är högt prioriterat och kommer att beröra i princip hela 
kommunorganisationen och i vissa fall även de kommunala bolagen. 
Ytterligare insatser kan tillkomma under året i takt med att det 
säkerhetspolitiska läget i Sverige och dess närområde förändras. På nationell 
nivå genomförs ett stort antal utredningar inom området civil beredskap där 
det kommunala ansvaret för vissa frågor kan komma att öka. Initiala kontakter 
har bland annat tagits med Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
(MSB) för att undersöka möjligheten för Österåker att vara en försökskommun 
inom civil beredskap. Länsstyrelsen i Stockholm har också tillfrågat Österåker 
att vara en del i Totalförsvarets forskningsinstituts (FOI) pilotprojekt gällande 
krigsorganisation och dess bemanning. Bedömningen är att tillkommande 
initiativ på området kommer att innebära ett behov av resursförstärkning, 
företrädesvis med statliga medel.  

Bilagor 
Planerade insatser inom området civil beredskap 2023 

 

 

   

Staffan Erlandsson  Kristina Eineborg 

Kommundirektör  Näringslivs- och utvecklingsdirektör 

   

  Ulf Palmgren 

  Säkerhetschef 
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